

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 171

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52 Tel. 22-45 i 22-43
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 658
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1

Częstochowa, czwartek 20 lipca 1944 r.

Wychodził sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosił zł. 6.— (przez tele portu 22 gr.)
Zamówienia przyjmowane na przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gm. Gm.

Rok VI

Cele polityczne Moskwy Co pisze o tem b. minister Ignacy Matuszewski

KRAKÓW, 20 lipca. — Żyjący na emigracji b. minister Ignacy Matuszewski, przebywający obecnie na terenie Stanów Zjednoczonych, gdzie stał się do pewnego stopnia liderem politycznym Polonii amerykańskiej, nie przestaje ostrzegać swych rodaków przed tyranią bolszewicka. Rzecz zrozumiała, że stanowisko jego jest solą w oku Moskwy i jej agentów, ponieważ Czerwczyczą zdaje sobie doskonale sprawę z tego, w jakim stopniu przekonania tego trzeciego myślącego polityka wpływają na nastroje ogółu Polaków. Ze względu na to, że wobec naporu ze wschodu czerwonego barbarzyństwa również społeczeństwo kraju zajmuje się teraz żywiej niż kiedykolwiek pytaniem, jakie zamiary żywią bolszewicy w stosunku do Polaków, przytacza my przekonujące bezsprzeczne argumenty Matuszewskiego, zawarte w artykule, który ukazał się na łamach wychodzącego w Ameryce dziennika polskiego „Nowy Świat” pod tytułem „Granice nad Renem”. W artykule tym Matuszewski pisze m. in. co następuje:

„Times” londyński był szczerobliwy cudzym kosztem. W pamiętnym artykule redakcja londyńskiego „Timesa” obwieściła pompatycznie światu, że tylko marzyściele mogą przypuszczać, jakoby Anglia i Stany Zjednoczone chciały się mieszać do losów Europy wschodniej. Te polacze ziemi, te mizerne 100 milionów ludzi, które tam mieszkają, konserwatywny dziennik angielski dał rwał bez wahania Rosji, oświadczać, że granice jej wpływów muszą sięgać po Odrę. Czy „Times” londyński był odooboniony w swej aragronkiej naiwności? Czy ma to być w Anglii i Ameryce aragrony gotowych poucażać właśnie nas, że Polacy, Litwini, Estonczycy, Finowie, Bułgarzy, Jugosłowianie i t. d. powinni się poddać bez oporu dobrodziejstwu panowania Stalina?

Wolanie w Moskwie „Komitetów” jest kopniakiem juchtowego buta, wymierzonym w zęby wszystkich angielskich i amerykańskich wielbicieli komunizmu. Darowali oni Stalinowi granice nad Odrą.

Już w tej chwili Stalin wytycza je na Renie.

Dziś widzimy wyraźnie dlaczego został rozwiązany Komintern. Komintern był to Partię stanowiącą tylko część narodu. Rząd reprezentujący państwa jako całość. Komintern został rozwiązany, ponieważ nie odpowiada już ambicjom Stalina w Europie. Cóż mu po partiach, kiedy chce mieć rząd? — W tej chwili istnieją w Rosji następujące „rządy”: Finlandii, Litwy, Łotwy Estonii. Istnieje zależek „rządu polskiego” w postaci „Związku Patriotów”. Zbiór marionetkowych rządów, to coś więcej niż związek partyjny; zmierza to do ogarnięcia państw — nie klas, terytoriów — nie miejsc w parlamencie, władzy — nie propagandy, dyktatury — nie wpływów. Już nie o związek ki zawodowe tu chodzi — ale o armie, nie o kasy chorych — ale o armaty, nie o linie polityczne — ale o linie graniczne. Metoda niemiecka polega przede wszystkim na działaniu od zewnątrz — metoda sowiecka przede wszystkim na działaniu od wewnątrz. Hitler dążył do przegranej nad demokracjami — Stalin dąży do paraliżu demokracji. Hitler wierzył, że zwycięży, jeśli zbudują więcej samolotów, niż jego przeciwnicy. Stalin nie liczył angielskich czy amerykańskich samolotów. Liczył natomiast na to, że żaden z nich nigdy przeciw niemu nie będzie mógł być użyty. Dlatego dziś Hitler Jroni się przed Eisenhowerem. Ale Stalin już Eisenhowera atakuje.

Zaczęło się od „drobiazgu”. Od państw bałtyckich. Wstydliwie, powoli opinia angielska i amerykańska przybera taką postawę, jakby wielkie ideały nie obowiązwały w małych sprawach... Naprzód uznano, że nie obowiązują nad Bałtykiem. Potem uznano, że nie obowiązują aż po Odrę. Dziś Moskwa domaga się, by uznano, że nie obowiązują aż po Ren.

Spoleczeństwo amerykańskie przyzwyczaiło się myśleć, że Rosja czyni Stanom Zjednoczonym łaskę, przyjmując pomoc z „lend and lease”. Spoleczeństwo angielskie i amerykańskie przyzwyczaiło się sadzić, że Rosja czyni sprzymierzonym łaskę, nie zawierając oddzielnie pokoju z Hitlerem. Spoleczeństwo angielskie i amerykańskie przyzwyczaiło się uważać za łaskę, że Rosja broniła Moskwy i Stalingradu, Kaukazu i Leningradu; społeczeństwa te przyzwyczajają się oceniać stosunek do wojny i do zwycięstwa wedle stosunku do Sowietów. Dochodzi do tego, że ktokolwiek ceni ideały wyżej niż Stalina i jawnie o tym mówi — ten oskarżany jest o defetyzm.

Po państwach bałtyckich przyszła kolej na Polskę. Przerzającą do było widowisko. Jedno pismo po drugim, jeden polityk po drugim odstępował w tej sprawie od sztywności, co był głosił. Dziś w przeważającej

większości, niż u bomb, używanych z początku. Dziś nie można już zataić, że broń „V 1” stanowi wielkie niebezpieczeństwo dla Anglii, podobnie jak nie można już utrzymać w tajemnicy, że pomimo wszystkich wysiłków nie udało się dotychczas znaleźć jakiegokolwiek środka obronnego przeciwko nowej broni.

Ostatnie oświadczenie Montgomery’ego, w którym wyraził on nadzieję pokonania Niemiec jeszcze w tym roku i w którym stwierdził, że „wypadki przybierają coraz to częściej przebieg, niż się spodziewa”, jak zapewniają dalej z wymienionej strony londyńskiej, przyjęto w Anglii dość chłodno, ponieważ nie wspomniano ani jednym słowem o broni „V 1”, a szkody, wyrządzone w Anglii, zdają się nie mieć dla niej żadnego znaczenia.

Londyn nadal pod ostrzałem „V 1”

SZTOKHOLM, 20 lipca. — „Reuter” donosi, że przez całą noc na środe wyrzucali Niemcy bomby latające, kierując je na cele, położone w południowych hrabstwach, łącznie z obszarem miasta Londynu. Spowodowano straty w ludziach i materiale.

SZTOKHOLM, 20 lipca. — Z kół neutralnych nadechodzą wiadomości, że latające bomby spowodowały w ostatnich dniach olbrzymie szkody i liczne ofiary, nie tylko na obszarze miasta Londynu, ale także w innych miastach południowej Anglii. Zapomnienie w żywności jest niejednokrotnie utrudnione z powodu ataku.

Jak się dowiadują tutajże kół z międzynarodowej strony angielskiej, używane obecnie przez Niemców bomby „V 1” są ulepszonego typu, ponieważ ich siła wybuchowa jest

zwiększona, niż u bomb, używanych z początku. Dziś nie można już zataić, że broń „V 1” stanowi wielkie niebezpieczeństwo dla Anglii, podobnie jak nie można już utrzymać w tajemnicy, że pomimo wszystkich wysiłków nie udało się dotychczas znaleźć jakiegokolwiek środka obronnego przeciwko nowej broni.

Ostatnie oświadczenie Montgomery’ego, w którym wyraził on nadzieję pokonania Niemiec jeszcze w tym roku i w którym stwierdził, że „wypadki przybierają coraz to częściej przebieg, niż się spodziewa”, jak zapewniają dalej z wymienionej strony londyńskiej, przyjęto w Anglii dość chłodno, ponieważ nie wspomniano ani jednym słowem o broni „V 1”, a szkody, wyrządzone w Anglii, zdają się nie mieć dla niej żadnego znaczenia.

Na froncie wschodnim toczą się ciężkie boje

Bolszewicy atakują w kierunku Lwowa

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 20 lipca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 19 lipca:

W Normandii nieprzyjaciel przystąpił po kilkugodzinnym ogniu huraganowym i gwałtownych nalotach obecnie również do ataku na wielką skalę na wschód od rzeki Orne. Dopiero po ciężkich walkach i wśród wysokich strat zdołał nieprzyjaciel wtargnąć do naszych stanowisk, gdzie powstrzymano go naszymi kontratakami, przy czym zniszczono 40 czołgów. Na południowy zachód od Caen zalamali się wszystkie ataki nieprzyjacielskie. Również w rejonie St. Lo toczyły się

wczoraj zażarte walki. Podczas gdy w ciągu dnia wszystkie ataki na St. Lo odparto, nieprzyjaciel wtargnął w godzinach wieczornych czołgami do miasta, gdzie wywalczył się gwałtowne walki uliczne.

W walkach powietrznych nieprzyjaciel stracił 22 samoloty, 2 dalsze zniszczono na ziemi.

Podczas akcji oczyszczającej na rejonie francuskim zlikwidowano w walce 70 terrorystów.

Ciężki ogień broni „V 1” skierowany jest nadal na Londyn i jego dzielnicę zewnętrzne.

We Włoszech nieprzyjaciel kontynuował swój atak na wielką skalę od wybrzeża Morza Adriatyckiego aż po rejon Arazze, jako też na odcinku wybrzeża adriatyckiego. Podczas gdy na południe i na północny wschód od Livorno odparto go, nasze wojska przesuwały się walcząc na wschód stamtąd, na północny brzeg rzeki Arno. W rejonie po obu stronach Pogibonisi silniejsze ataki przeciwnika były również bezskuteczne, jak na zachód od Arazze.

zniszczono 18 nieprzyjacielskich czołgów, przybrali w godzinach wieczornych jeszcze bardziej na gwałtowność. Czołkowicie zburzony port Ancony następnie oddano w użytko frontu poza odcinek Eseno, tuż na północ od Ancony.

Na Wschodzie trwa wielka bitwa obronna na całym froncie pomiędzy Gallieą a Jeziorem Pejus.

Na południowym odcinku gwałtowność ataków nieprzyjacielskich wzrosła się, zwłaszcza na wschód od górnego Egu. Tutaj zalega ciężkie walki z nieprzyjacielami, atakującym w kierunku na Lwów. Od dnia 14-go lipca zniszczono na tym odcinku 431 czołgów sowieckich.

Na zachód od Kowia bolszewicy przystąpili ponownie do ataku. Również tutaj są w toku gwałtowne walki. Na zachodnim brzegu Niemna nasze wojska rozbiły w rejonie Grodna i Oitylty alty nieprzyjacielskie, które przegrwały się przez rzekę. Na północny zachód od Wilna odparto wszystkie ataki nieprzyjacielskie.

Na północ, na południe od Dwińny, nasze wojska stawily niewzruszony opór atakującym nieprzerwanie bolszewikom.

Na północ od Dwińny aż po jezioro Pejus rozbito ataki znaczących sił sowieckich, przy czym zniszczono liczne czołgi nieprzyjacielskie. Tyłki w kilku punktach włamania trwają jeszcze walki.

Anglik o walkach w Normandii

GENEWA, 20 lipca. — Angielski korespondent Holl pisze o walkach na wschód od St. Lo m. in.: „Obsadzenie jakiegokolwiek sadu kosztuje Amerykanów dzień lub więcej gwałtownych walki. Powodem tego jest fakt, że Niemcy walczą nie tylko z wielką zręcznością, lecz także z wybitną odwagą, przy czym wykorzystują, oni fundamentalnie zasady prowadzenia wojny we Flandrii w roku 1918. Trzymają oni zawsze obsadzone wzgórze, odparając Amerykanów swymi 88 mm działami. W sadach i zarosłach przydrożnych, jak również w ciężkich do zajęcia tishich jamach, gnieźdzą się niemieccy spadochroniarze. Tylko z miotaczami płomieni, granatami ręcznymi i szalejącą odwagą można się do nich zbliżyć. Czołgi nie odgrywają żadnej roli.”

Zabiegi kół konserwatywnych w kierunku wprowadzenia powszechnej służby wojskowej także dla służby na terenach zamorskich natrafiają na wzrastający opór wśród ludności. Ze strony wojskowej podkreślają, że jakieś rozwiązanie tego zagadnienia jest bezwarunkowo konieczne, ponieważ strata personelu przez jednostki kanadyjskie, nie da się na stałe uzupełnić jedynie tylko dopływem ochotników.

Wprowadzenie zarządu cywilnego w północnej Francji i Belgii

BERLIN, 20 lipca. — Na mocy dekretu Fuhrera z dnia 13-go lipca 1944 r. dotychczasowa administracja wojskowa w Belgii i Francji północnej zastąpiona przez administrację cywilną, na której czele stoi komisarz Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej.

Komisarzom Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej zamianował Fuhrer Gauleitera Grohe. Dla części obszaru, przyznanej do Franji północnej, zostanie zamianowany specjalny komisarz cywilny, podporządkowany bezpośrednio komisarzowi Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej. Wskutek tej reorganizacji urząd dowódcy wojskowego w Belgii i Francji północnej został zlikwidowany. Do zakresu działania dowódcy wojskowego, oprócz administracji podległych sobie obszarów, należało także wykonywanie obywatelskich praw autorennych na tym obszarze. Wykonywanie tych praw będzie w przyszłości sprawował dowódca Niemieckich Sił Zbrojnych w Belgii i we Francji północnej.

Dowódcą sił zbrojnych w Belgii i Francji północnej zamianował Fuhrer generała piechoty Grase. W dniu 18 lipca dotychczasowy dowódca wojskowy w Belgii i Francji północnej, generał-pułkownik von Falkenhausem, w Brukseli przekazał zakres spraw owilnych nowemu komisarzowi Rzeczy, Gauleiterowi Grohe, a zakres spraw wojskowych generalowi piechoty Grase.

Holl donosi w końcu, że rozmawiał z generaliem amerykańskim, który swe powołanie ujął w następujący zdaniu: „Musielibyśmy dotychczas zawsze płacić cenę, jakiej Niemcy od nas żądali.”

SZTOKHOLM, 20 lipca. — Korespondent amerykański i angielski w Głównej Kwaterze Eisenhowera, pisze, że ataki frontowe wojsk alianckich w Normandii powodują coraz większe straty. Korespondent radiowy Harper oświadczył, że korespondent radiowy sprawozdaniu: „Bardzo wielu żołnierzy amerykańskich musi ponieść śmierć w obcych krwawych walkach w Normandii.”

W Kanadzie doniesienia o dużych stratach jednostek kanadyjskich, dookoła Caen wywołały zaniepokojenie.

Formacje samolotów bliższego wsparcia zniszczyły znowu pewną liczbę sowieckich czołgów i dział, jako też setki pojazdów.

W walkach powietrznych oraz artylerią przeciwlotniczą stracono 57 samolotów nieprzyjacielskich.

Silna formacja bombowców północno-amerykańskich atakowała rejon Bałtyku. Zwalczając w mieście Kiel powstały szkody w dzielnicach mieszkalnych i straty w ludziach.

Dalsza formacja bombowców zaatakowała miejscowości w południowych Niemczech.

W nocy miały miejsce słabsze ataki na rejon miasta Köln, na obszar Rurhy i na Berlin.

Podczas tych wszystkich ataków zestrzelano w walkach powietrznych i artylerią przeciwlotniczą, łącznie 29 samolotów nieprzyjacielskich, w tym 26 czteromotorowych bombowców.

Czwarta grupa szturmowa trzecieli atak, dry wyłuskali, pod dowództwem kapitana Moritza, straciła sama 49 czteromotorowych bombowców.

Wprowadzenie zarządu cywilnego w północnej Francji i Belgii

BERLIN, 20 lipca. — Na mocy dekretu Fuhrera z dnia 13-go lipca 1944 r. dotychczasowa administracja wojskowa w Belgii i Francji północnej zastąpiona przez administrację cywilną, na której czele stoi komisarz Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej.

Komisarzom Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej zamianował Fuhrer Gauleitera Grohe. Dla części obszaru, przyznanej do Franji północnej, zostanie zamianowany specjalny komisarz cywilny, podporządkowany bezpośrednio komisarzowi Rzeczy dla okupowanych obszarów Belgii i Francji północnej. Wskutek tej reorganizacji urząd dowódcy wojskowego w Belgii i Francji północnej został zlikwidowany. Do zakresu działania dowódcy wojskowego, oprócz administracji podległych sobie obszarów, należało także wykonywanie obywatelskich praw autorennych na tym obszarze. Wykonywanie tych praw będzie w przyszłości sprawował dowódca Niemieckich Sił Zbrojnych w Belgii i we Francji północnej.

Dowódcą sił zbrojnych w Belgii i Francji północnej zamianował Fuhrer generała piechoty Grase. W dniu 18 lipca dotychczasowy dowódca wojskowy w Belgii i Francji północnej, generał-pułkownik von Falkenhausem, w Brukseli przekazał zakres spraw owilnych nowemu komisarzowi Rzeczy, Gauleiterowi Grohe, a zakres spraw wojskowych generalowi piechoty Grase.

Perfumy naturalne i syntetyczne

Trudno byłoby dokładnie określić czas, w którym ludzie zaczęli używać perfum, to znaczy ciał zdanych do wydzielenia aromatów...

tużącą o perfumach. Z biegiem czasu, istniejące perfumy - czy wonne estryki zaczynają nie wystarczać...

Krugier - ionań, i t. d. Równocześnie z tymi pierwszymi odkryciami wchodziły w nowy okres dla perfumierii - okres perfum syntetycznych...



Dnia 21 lipca 1944 r. za spokój duszy Bogumiła Cichonia...

Vasenoł - NAJLEPSZE MUCHOLAPKI "LEP."...

Podziękowanie Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi...

WAPIENNIK „Adam“, Częstochowa ul. Mirowska 90, przyjmuje od zaraz 10 robotników do dobrych warunkach. 7244

POTRZEBNA czerwiakowa do pracowań krawieckich damskiej. Częstochowa, Breslaustr. 52 m. 7. 7273

MASZYNA leworamienna do sprząkania. Częstochowa, Stary Bynek Nr 29, Kobylkiewicz. 7211

MASZYNA „Singere“ gabinetowa mało używana sprzedam niedrogo. Częstochowa, III Aleja 79, m. 13. 7208

OKULISTA Dr Jan Kulesza przyjmie choroby. Częstochowa, Katedralna 7 m. 15-19. 6908

PRZYJMĘ do maszynowego pluwiszczy, korbowania. Częstochowa, Piastowska 73. 7214

UWAGA! Przeprowadza przesłonię i przesłonię rozróżnić wałki i przybroje, rodzim i... 7189

CENNIK Nr 1 książek lektury artystycznej naukowych, technicznych, słowników, samouczków, encyklopedij wytypował po... 7189

Advertisement for Franck coffee, featuring a stylized logo and text: "Papuziarzaniem czterech pokoleń chlubi się Franck domieszka do kawy".

ZGUBY ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Olsztyn pow. Rałuborski na nazwisko Knapik Jan, zam. Żelazkach 1. 7283

SPRZEDAŻ WÓZEK auto sprzedam Częstochowa, 14. m. 5, od godz. 16 do 18. 7230

SPRZEDAŻ WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, Kilińskiego 43 m. 7 od godz. 13 do 15. 7260

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd m. Częstochowa na nazwisko Kazimierz Agnieszka. Partakowa 12. 7223

WÓZEK motocyklowy sprzedam Częstochowa, Kilińskiego 43 m. 7, od 13 do 15. 3975

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

POTRZEBNA kucharka oraz pomocnica do kuchni. Wiadomość Hotel Bristol. 7120

SPRZEDAŻ komplet szafy kuchennej, czarnej, malowanej w kolorze orzechowym. Częstochowa, III Aleja 73 m. 9. 7191

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

WÓZEK sportowy do sprzedania. Częstochowa, ul. Świątek 1. 1828

